
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO STRADE

REG. DET. DIR. N. 2970 / 2015

Prot. Corr. N-2015/7/5 - 113/1 - 15/14608 

C.I.G. 6442963543

OGGETTO: Servizio di pulitura abbigliamento da lavoro operai Servizio Strade- PULISECCO 
PERFECTA - Spesa  euro 800,00.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che, il personale operai del Servizio Strade ha la necessità di usufruire di un servizio 
lavanderia per quanto riguarda l’ abbigliamento di lavoro;

che pertanto,  si  rende necessario  affidare  tale  servizio  ad  una  ditta  esterna  in 
quanto l’ Amministrazione non ha uno servizio specifico a riguardo;

atteso che, ai sensi dei decreti legge 52/2012 e 95/2012, convertiti con legge 94 e 
135 del 2012,consultato il sito CONSIP non risultano attive convenzioni per tali prestazioni;

che  fatta una verifica consultando il MEPA è stato già riscontrato che non vi sono 
servizi comparabili con quanto in oggetto;

dato atto che, l'affidamento precedente istruito con Determina 3827 dd. 29/12/2014 
è terminato e la prestazione è necessaria onde evitare interruzioni al servizio;

ritenuto pertanto opportuno e vantaggioso affidare alla Pulisecco Perfecta S.r.l. il  
servizio di pulitura degli abiti da lavoro del personale operai del Servizio Strade per l’ importo 
complessivo di Euro 800,00 I.V.A. inclusa, in modo da consentire le prestazioni alle condizioni 
precedentemente pattuite evitando l’ interruzione del servizio;

constatata quindi la necessità di impegnare la spesa complessiva  pari ad Euro 
800,00 I.V.A. compresa per la prestazione di cui trattasi, ripartita nel 2015 per euro 100,00 ed 

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2970 / 2015



Pag. 2 / 2

euro 700,00 nel 2016;

che  la prestazione rientra negli adempimenti previsti dal Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 e 
che l' importo di euro 100,00 verrà maturato entro il 31.12.2015 e l'importo di euro 700,00 verrà 
maturato entro il 31.12.2016; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare  l’importo  di  euro 800,00 I.V.A .compresa, occorrente  per il  servizio di 
pulitura indicato in premessa, da effettuarsi presso la ditta PULISECCO PERFECTA S.r.l. 
con sede a Trieste in Via Matteotti, 56 – CF e P. I.V.A 01014200321:

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 800,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
940

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
STRADE

N7001 00011 1314 00799 00099 C 100,00  

2016 00001
940

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
STRADE

N7001 00011 1314 00799 00099 C 500,00  

2016 00001
941

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER LA 
SEGNALETICA

N7003 00011  00799 00099 C 200,00  

3. preso atto che tale prestazione rientra negli adempimenti del Dlgs. 118 dd. 23 giugno 
2011 e l'  importo  impegnato nel  2015 di  euro 100,00 verrà liquidato per prestazioni  
eseguite entro il 31.12.2015;

4. provvedere alla liquidazione delle fatture a forniture eseguite, riscontrate regolari nonché 
conformi alla prestazione ricevuta;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri diretti o indotti.
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Enrico Cortese

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2970 / 2015



 Atto n. 2970 del 23/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CORTESE
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 28/10/2015 08:43:33
IMPRONTA: 12CF9DE3798B399D1518751E4CB808BA1BEBA6271870F344A57479E870B2331C
          1BEBA6271870F344A57479E870B2331C77EE35F656BF808415453DD8BAC8706D
          77EE35F656BF808415453DD8BAC8706D71718FA0F79C2929425B70DC56C7BC5A
          71718FA0F79C2929425B70DC56C7BC5A26876A492D173ABACB1760E71CCF4D63


